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Referat for Generalforsamling i Kløvermarkens Tennis Klub 2023 
 
Dato: 28.3.2023 kl. 18:30 
Sted: Cafe 8, Kløvermarksvej 32, 2300 Kbh S 
 
 
Ad 1) Valg af dirigent 

Formanden, Lars Abat, bød velkommen og foreslog Mikael Keller som dirigent. Mikael blev valgt og 
konstaterede herefter, at generalforsamlingen kunne anses for lovlig, da den var varslet og indkaldt i følge 
KTKs love. 

 

Ad 2) Valg af referent 

Lars Norman Larsen blev valgt som referent. 

 

Ad 3) Formandens beretning (se den fulde beretning som Bilag 1 nederst i dokumentet) 

Formandens beretning blev godkendt.  
 
Ad 4) Regnskab 
Lars Abat gennemgik det samlede regnskab for KTK og Kløvermarkens Tennis- og Squashcenter (KTSC). 
Regnskabet blev bedre end forventet med et samlet resultat på ca. +857.000 kr. mod +794.000 kr. i 
budgettet. Resultatet var fordelt på +271.000 kr. for KTK (budget +75.000 kr.) og +586.000 kr. i KTSC (budget 
719.000 kr.), så ud over de planlagte afdrag på KTSCs lån er der også nedskrevet ca. 100.000 kr. på 
kassekreditten. Det positive resultat skyldes både højere end forventet indtægt fra aktivitet på 
medlemssiden, specielt fra baneleje og træningskontingenter, samt lidt lavere end forventet samlet udgift til 
lønninger. 
 
Anne Høybye spørger ind til hvorfor administrationsomkostninger er steget, og Lars Abat forklarer at 
Mathias' løn i 2022 regnskabet er konteret under administration, hvor det tidligere var konteret under de 
enkelte udvalg. 
 
Anne Høybye spørger ind til hvorfor kontoen for renter, og gebyr, er steget, og Lars Norman forklarer at 
kontoen dækker diverse gebyr fra banker og betaling til Nets for brug af betalingskort.  
 
Regnskabet blev herefter godkendt af generalforsamlingen. 
  
Ad 5) Indkomne forslag (se Bilag 2 for indkomne forslag) 
 
Mikael Keller gør opmærksom på at: 
 
- Punkt 1, 2 og 3 behandles sammen (omhandler fordeling og booking af banetimer) 
- Punkt 4 og 5 behandles sammen (omhandler firmedlemskaber - kontingent regler ög satser) 
 
Forslag 1, 2 og 3 - fordeling og booking af banetimer. 
 
Forslag 1: Fordeling af baner til klubaktiviteter og faste banetimer (fremsat af bestyrelsen) 
Forslag 2: Baner til damedouble (fremsat af Anne Høybye og Lene Bindesbøl) 
Forslag 3: Booking af tider (fremsat af Mikael Keller) 
 
Anne Høybye opfordrer til en debat på generalforsamlingen om fordeling af banetimer mellem sociale 
arrangementer, træning og holdkampe.   
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Lars Abat fremførte, at bestyrelsen mener, at banefordelingen er en bestyrelsesopgave og gør opmærksom 
på, at der er mange forskellige interesser, der skal tilgodeses i planlægningen af aktiviteter og fordeling af 
banetimer, f.eks. at der også skal være baner til rådighed for medlemmer, der ikke ønsker at deltage i 
træning og andre klubaktiviteter. Afstemninger på generalforsamlingen om fordeling af specifikke banetimer 
er derfor ikke hensigtsmæssig, og desuden kunne der også være noget problematisk i, at juniorer ikke har 
stemmeret på generalforsamlingen og således vil være afskåret fra at kunne stemme om forslag, der direkte 
ville vedrøre deres adgang til banetimer. 
 
Ulla Camara mener, at der generelt er for mange medlemmer i klubben til at alle ønsker kan opfyldes, og 
opfordrer til et mindre medlemsantal. 
 
Rasmus Tøgern gør opmærksom på, at andre sociale arrangementer ligger uden for primetime, hvilket også 
bør være gældende for damedouble.   
 
Mathias Holm Kristensen (cheftræner) gør opmærksom på, at de også i trænerteamet møder mange ønsker 
fra forældre ang. træningstider mm.   
 
Afstemning : Forslag 1 gik først til afstemning da det var det mest vidtgående og blev vedtaget med 
JA: 72 stemmer,  NEJ: 20 stemmer, BLANK: 3 stemmer. 
Med forslag 1 vedtaget bortfaldt forslag 2 og 3. 
 
 
Forslag 4 og 5 – firmedlemskaber,  kontingentregler og -satser 
 
Lars Abat gør opmærksom på at firmamedlemskaber bliver diskuteret i bestyrelsen, og at der pt. ikke sælges 
flere, og at de i 2022 bidrog med 39.200 kr. i kontingent for 20 medlemskaber fordelt på 7 
firmaer/foreninger.   
 
Mikael Keller: mener at firmamedlemskaber, i lighed med Wannasport og Dragør Tennis, skal lukkes ned, 
 
Rasmus Tøgern mener ikke, at KTK får noget ud af at tilbyde firmamedlemskaber, og at de bør konverteres 
til almindelige medlemskaber uden om ventelisten. 
 
Lars Abat mener ikke at man skal lukke ned for de aktive firmamedlemskaber. Firmaerne (firmaernes 
idrætsforeninger) har været medlemmer imellem 5-15 år og disse spillere har haft sin faste gang i KTK. 
 
Diskussionen endte op i 4 forslag: 
 
1: Helt at stoppe firmamedlemskaber her og nu. 
2: Et års opsigelse, dvs. medlemskaberne fortsætter i år, men der varsles nu at de stopper næste år. 
3: De sættes op til 5000 kr. og ikke flere nye. 
4: Bestyrelsens forslag 
 
Afstemning: Forslag 2 blev stemt igennem, hvilket afledte et tillægsforslag angående prisen på 
medlemskabet, hvilket der også blev stemt om, og samlet blev det til: 
 
Firmamedlemskaber fortsætter 1 år til en pris på 2500 kr. hvorefter de stopper. 
 
 
Forslag 6 -  vedtægtsændringer fra bestyrelsen. 
 
Der var ingen der ønskede afstemning, så forslaget blev vedtaget. 
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Forslag 7 - ændringer i hallen 
 
Mikael Keller foreslår at i stedet for at stemme om forslaget, overgår det til behandling i KTK bestyrelsen, 
som drøfter diverse forbedringsforslag med bestyrelsen for KTSC, som er den udførende part omkring 
vedligeholdelse af hallen og omklædningsrum, toiletter og gangareal mm. Forslaget var ment som et oplæg 
til områder der kan forbedres i hallen. Specielt rengøring ønskes forbedret. 
  
Anne Høybye spørger om ikke støvsugning af hallen kan lægges uden for åbningstid, og Axel Holm spørger 
om hvornår rengøring af hallen sidst har været i licitation.   
 
Peter Schøller, formand for KTSC, oplyser, at rengøringen ikke har være i licitation, men er overdraget til 
Cafe 8, og at det er meget svært at finde nogen, der vil støvsuge uden for åbningstiden fra 06:00 til 00:00, 
samt at der bliver gjort hovedrengøring om sommeren, hvor gulvet i hallen bliver vasket, men at diverse 
pletter såsom kaffe og blod er meget svære at komme af med. 
 
 
Ad  6) Forslag til sæsonens budget, samt fastsættelse af kontingent og indskud   
 
KTK og KTSC har for 2023 budgetteret med et overskud på 711.000 kr., hvoraf ca. 690.000 kr. bruges til at 
afdrage på KTSCs gæld. Banken har efter at budgettet blev lagt (på dagen for generalforsamlingen) forøget 
renten med 1,5 % på både banklån og kassekredit, hvilket svarer til en årlig ekstra renteudgift på ca. 
150.000 kr. Samtidig er der et udbredt ønske om mere rengøring. Grundet de øgede renteudgifter og ønsker 
om at øge omfanget af rengøringen blev der fremsat forslag fra forsamlingen om at forhøje kontingentet for 
seniorer, veteraner og dagmedlemmer. Der var derefter afstemning om forhøjelse af kontingent. 
 
Afstemning: Kontingentforhøjelse på 100 kr. for seniorer, og 50 kr. for veteraner. 
Forslaget blev stemt igennem. 
 
Bestyrelsen blev herefter givet mandat til at justere budgettet for 2023 baseret på de ændrede 
forudsætninger i fht både renteudgifter, kontingentindtægter og rengøringsudgifter (bemærk at 
rengøringsudgifter er placeret i KTSC, som står for den del). 
 
Ad 7) Valg af bestyrelse 
 
Formand  : Lars Abat genopstiller, og blev valgt. 
Anlægsinspektør  : Hanna Jessen genopstiller, og blev valgt. 
Juniorleder  : Stillingen er ubesat, og der er pt ingen kandidater, så ingen blev valgt. 
Breddeformand  : Paul Hasen genopstiller, og blev valgt. 
Suppleanter  : Mads Høyer stillede op og blev valgt. 
 
Bestyrelsen består herefter (fortsat) af: 
Formand: Lars Abat 
Kasserer: Ravi Varma 
Anlægsinspektør: Hanna Jessen 
Turneringsleder: Christopher Wejs 
Juniorleder: Mangler 
Kommunikations- og Sponsoransvarlig: Charlotte Petersen 
Breddeformand: Paul Moberg Hasen 
IT- og Dataansvarlig: Ismar Ramadanovic 
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Ad 8) Valg af udvalg. 
 
Baneudvalg  : Hanna Jessen, Henrik Anker Jensen, Finn Andersen, Mikael Keller 
Turneringsudvalg : Mads Høyer, Christopher Wejs, Mads Morell,            
Caroline Lemvigh 
Juniorudvalg  : Frederik Könnecker 
Festudvalg  : Per Abildtrup, Bente Sørensen, Allan Mansour, Christopher Wejs 
Breddeudvalg   : Paul Moberg Hasen, Nini Ambjørn, Henriette Sørensen, Gunnar   
        Værge,  Axel Holm, Allan Mansour, Peter Luppesco, Judy Eskildsen 
Caféudvalg  : Peter Schøller Rasmussen, Per Abildtrup, Allan Mansour, Mads   
        Høyer, Anne Høybye 
Kommunikations- og 
sponsorudvalg  : Charlotte Petersen, Per Abildtrup. 
 
 
Ad 9) Vag af revisor 
 
Keld Hjort Nielsen stiller op til genvalg og blev valgt. 
 
Ad 10) Eventuelt. 
 
Ny formand i bestyrelsen for KTSC 
Lars Abat gør opmærksom på, at Peter Schøller påtænker at trække sig som formand for KTSC og diverse 
udvalg når forhandlingerne med Københavns kommune er afsluttet. Så interesserede til at overtage 
bestyrelsesposten i KTSC for Peter må gerne henvende sig til bestyrelsen. 
 
Genforhandling af aftale med Københavns kommune 
Formanden orienterede om den igangværende proces omkring aftalen med Københavns Kommunes Kultur- 
og Fritidsforvaltning (KFF) for området, hvor KTK ligger: 
Klubben har siden februar 2022 været i en aktiv proces med KFF omkring den nuværende aftale for 
området. Efter en lang proces, så er status er nu, at der er politisk indstilling til to mulige 
løsningsmodeller/aftaleforslag. De endelige økonomiske detaljer omkring de to modeller er ikke endeligt 
afklaret af forvaltningen. Når der er endelig afklaring vil der blive indkaldt til en ekstraordinær 
generalforsamling. 
Tidslinje og foreløbige detaljer i de to løsningsmodeller: 
Januar 2021: KFF oplyser at de er i gang med at gennemgå og revidere eksisterende (leje)aftaler med 
foreninger. Første møde (videokald) med KFF. 
Februar 2021 til december 2022: KTK rykker KFF for nyt omkring aftalen og møde sættes op ultimo juni 
2021. Efterfølgende leveres relevant materiale til KFF, og KTK rykker igen i efteråret 2021 for en opdatering, 
så vi kan komme i gang, og klubben kan få tid til at kigge på det nye oplæg. 
Januar 2022: Mail fra KFF med oplæg til to muligheder: 1) Fortsættelse af eksisterende aftale, men med 
forhøjelse af leje til markedskonform markedsleje (sat til ca. 3.1 mio. kr.) uden mulighed for tilskud eller 2) 
Eksisterende aftale termineres og i stedet indgås en brugs-/driftsaftale for området. 
Februar 2022 til december 2022: Lang proces med flere møder hvor de reelle forhold i KTK/KTSC forsøges 
inddraget i en potentiel aftale. Model for aftale går på en brugsaftale for hele området, men dog med en 
lejebetaling for de dele af hallen, hvor der er kommerciel aktivitet (dvs. primært squash og adgangsforhold). 
Januar 2023: Møde med KFF, hvor der vendes overordnet model for ny aftale med delvis markedsleje til 
fremlæggelse for politikerne i Kultur- og Fritidsudvalget (KFU). KFU godkender aftalemodel, men få dage 
efter afviser Indenrigsministeriet den form for aftalemodel. 
Ultimo februar/start marts 2023: Mail fra KFF om to alternative løsningsmodeller til fremlæggelse for KFU. 
Nyt møde afholdt start marts, hvor detaljer i de to præsenterede modeller fremlægges: 

A) Lejeaftale for hele området til markedsleje. Mulighed for tilskud til område (både ude og inde) med 
foreningsdrevet tennisaktivitet (squashdelen er at opfatte som kommerciel pga. lejeaftalen med 
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Squashlife) og delvist tilskud for parkerings og adgangsareal. Desuden mulighed for driftstilskud til 
udendørsbaner. 

a. Fortsætter den juridiske stilling vi har i dag. 
b. Størrelse på tilskud til leje afventer KFF for detaljer i beregningsmodel. Tilskud skal godken-

des årligt i forbindelse med det kommunale budget. 
B) Drifts/-brugsaftale for udendørsbaner med driftstilskud. Lejeaftale for hallen og adgangsforhold til 

markedsleje, men med mulighed for tilskud til tennisareal i hallen og delvist tilskud til parkering og 
adgangsareal. 

a. Københavns Kommune har råderet over udendørsbaner. 
b. Størrelse på tilskud til leje afventer KFF for detaljer i beregningsmodel. Tilskud skal godken-

des årligt i forbindelse med det kommunale budget. 

Under begge løsninger kan KTSC fortsætte som ejer af hallen og nuværende aftale med Squashlife vil heller 
ikke påvirkes. 
Er KTSC lejer af areal under B) så vil det kræve store overførsler fra KTK til KTSC, da KTK vil være 
nettomodtager af tilskud til leje og drift af baner, mens KTSC vil være betaler af markedslejen i aftalen. 
 
 
 
 
 
Referat godkendt den 11.maj 2023 
 

 
 
Mikael Keller, dirigent 
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BILAG 1: Formandens beretning 
 
2022 blev endelig et ”normalt” år igen. Efter to år med afbrudte indendørssæsoner pga. corona, så holdt 
politkerne sig i skindet og lod os gå ind i hallen i vintermånederne. 
Koldt og fugtigt vejr (som i år!) forsinkede baneklargøringen en smule, men alligevel fik vi holdt 
standerhejsning og åbnet de første baner for spil den 14. april. Vi lå gennem hele året på omkring ca. 1050 
medlemmer – hen over gentegningen i april/maj stoppede nogle medlemmer, men der blev hurtigt fyldt op 
fra ventelisten. I øjeblikket er ventelisten på ca. 400 personer. Dette betyder også, at vi igen i år har mange, 
der bare venter på at få nogle af de ledige pladser efter vi er færdige med gentegningen af medlemskaber 
den 1. maj. 
På trods af det fortsat rekordhøje medlemstal i 2022 (som i 2020-2021), så er der stadig god plads til at 
spille udendørs om formiddagen, og derfor påtænker vi at åbne op for flere dagmedlemmer, hvis nogen på 
ventelisten er interesseret i den type medlemskab. Indendørs var det planen at åbne for booking frem til kl. 
24 alle dage, men tekniske begrænsninger i bookingsystemet har gjort, at man kun har kunnet booke frem 
til kl. 23. Kan vi få det til at virke, så tænker vi at afprøve det i en periode. 
De mange medlemmer og den store søgning fra nye medlemmer medfører fortsat mange henvendelser til 
klubbens mail og kontoret. Ud over bogføringen for KTK og Centret har Lars Norman igen i 2022 løftet den 
store opgave, det er at servicere jer og potentielle nye medlemmer ved at svare på mails og sende 
spørgsmål videre til relevante bestyrelsesmedlemmer og trænere, så igen i år en stor tak for indsatsen med 
det. 
Mathias har som klubchef også taget sin tørn med det administrative omkring træningstilbud på senior-
/breddesiden og juniorafdelingen samtidig med at han stadig også er aktiv på banen som træner. Mathias 
har på træningssiden fået god hjælp fra både Frederik og Mario, som har en del timer på banen og dagligt 
er i klubben. Det giver en god kontinuitet, at vi har kunnet holde et fast team med mange timer på 
trænersiden - og hen over udendørssæsonen, hvor Mathias tager til Norge for at give sig i kast med andre 
udfordringer, så er vi glade for, at både Frederik og Mario tager noget ekstra ansvar på det organisatoriske 
plan og dækker ind, så vores aktiviteter for juniorer og bredde kan fortsætte i samme spor. 
På bestyrelsessiden startede vi efter generalforsamlingen uden en Turneringsleder, men Mads Høyer trådte 
ind som suppleant og varetog de praktiske opgaver frem til efteråret, hvorefter Christopher Wejs trådte ind i 
bestyrelsen som Turneringsleder. Vi har i flere år manglet en juniorleder. Der er valg til posten senere, så 
hvis nogen har interesse i at repræsentere klubbens juniorer i bestyrelsen, så er vi meget interesserede. 
Som I vil høre mere om senere, så har det meste af formandens (og Centrets formand, Peter Schøllers) 
energi i det forløbne år gået med at diskutere lejeaftale med Københavns Kommune og forvaltningen, 
hvilket desværre har taget fokus væk fra det som det burde handle om, nemlig klubben og vores 
medlemmer. 
 
Økonomi og bookingsystem: 
Overordnet set blev resultatet for 2022 lidt bedre end der var budgetteret med. Det positive resultat skyldes 
hovedsageligt lidt højere indtægter fra medlemsaktivitet (baneleje og træningskontingenter) end 
budgetteret. KTK overførte i løbet af 2022 ca. 180.000 DKK af overskuddet på 270.000 DKK til 
Kløvermarkens Tennis- og Squash Center (KTSC) for at nedbringe KTSCs kassekredit og minimere 
rentebetalinger på denne. 
Tak til Ravi og Lars N for at for det gode engagerede arbejde med løbende at forbedre vores opsætning og 
processer omkring økonomien i klubben – et arbejde som kommer til at fortsætte i 2023, hvor nye krav til 
elektronisk dokumentation af udgifter betyder, at vi kommer til at kigge ind i en migrering over til et nyt 
regnskabssystem. 
Vi kører nu med automatisk korttræk/automatisk fornyelse af medlemskaber for medlemmer med et gyldigt 
betalingskort registreret i systemet - men selve fornyelsesprocessen er stadig ret manuel og tung, da mange 
medlemmer ikke har registreret et gyldigt kort og samtidig ikke får betalt manuelt for fornyelse til tiden. I en 
tid med venteliste (og for at potentielle nye medlemmer ikke skal holdes hen), så kommer vi til at være 
mere skarpe i fht. at udbyde ikke-fornyede medlemskaber til folk på ventelisten efter deadline, så følg med i 
nyhedsmails og anden information omkring gentegning og registrering/opdatering af betalingskort i 
bookingsystemet, så I ikke pludselig mister jeres medlemskab, fordi det ikke gentegnes! 
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Bredde: 
Breddeafdelingens aktiviteter er vigtige for både at indsluse nye medlemmer og for at skabe rammer for 
sociale og tennismæssige kontakter på tværs i klubben. Kalenderen var hen over året igen pakket med de 
gamle kendinge i form af breddetræning, Drop-in, Sunsetmix, Fredagsmix osv.. En stor tak til de 
aktivitetsfrivillige og trænerne, som sørger for at det hele flyder i dagligdagen og som hjælper de nye med 
at blive introduceret til klubben. 
 
Junior: 
På juniorområdet manglede vi som nævnt en juniorleder, og derfor var det Mathias der for en stor del trak 
det administrative læs for juniorafdelingen. Vi håber dog på, at der er ved at blive dannet en kreds af 
forældre, som kan gå ind og tage noget ansvar for at hjælpe til, så vi kan øge vores aktiviteter for børnene 
og de unge både på og uden for banen. 
 
Senior/turneringshold: 
På holdturneringssiden blev indendørssæsonen i foråret 2022 en skuffelse, da vores 1. herre efter en 
skades- og afbudsramt sæson måtte indkassere nedrykning til 2. division med mindst mulige marginal. Både 
1. damer og 2. herrer endte i midten af hhv. 2.division og Liga 2. 
Udendørs var 1.herre i 1.division og her holdt de sig oppe med sikre sejre over Holbæk og Øresund, der 
endte som nedrykkere. Damerne havde en svær sæson 1. division og endte sidst i rækken. Vi planlægger at 
lave flere arrangementer i forbindelse med de bedste holds hjemmekampe i den kommende 
udendørssæson, så hold øje med diverse opslag og kom ned og se noget god tennis og støt op om holdene.  
På liga og serieholdene var der i udendørssæsonen som altid stor aktivitet, og specielt Liga 2-holdet hos 
herrerne havde en stor sæson, hvor de med sejre i alle kampe sikrede sig oprykning til den bedste række for 
2.hold. En stor tak til alle holdkaptajnerne, der yder et stort arbejde med at koordinere på tværs og sørge 
for at vi kan holde så højt et aktivitetsniveau for vores meget store turneringsspillertrup.  
På det individuelle turneringsområde afholdt vi igen vores DTF seniorturnering for herrer i slutningen af juli, 
mens DAIs landsstævne vanen tro løb af stablen i starten af september. Bo Stampe repræsenterer KTK i DAI 
og gør et godt arbejde der med at arrangere aktiviteter for spillerne lige under det højeste 
turneringsniveau, så mange tak for det. 
Klubturneringen blev som et nyt tiltag forsøgt afviklet som en mere koncentreret turnering over en uge. 
Dette for at holde mere snor i afviklingen af kampene og undgå afbud undervejs. Med erfaringerne fra 2022 
i baglommen vil vi forsøge at rette konceptet til og få meldt tidligere ud, så alle får bedre mulighed for at 
planlægge deltagelsen.  
En stor tak til Mads Høyer og Christopher Wejs samt deres hjælpere for arbejdet med turneringerne og 
holdene og den opgave, som det er at holde styr på planlægning og koordinering. 
 
IT og kommunikation: 
Kommunikationsmæssigt baserer vi os fortsat hovedsageligt på infomails og sociale medier, hvor Facebook-
siden og de to store undergrupper for breddetræning og makkerbørs bruges mest aktivt i fht at dele 
nyheder og informationer af generel interesse (ofte ved at linke til nyheder på hjemmesiden). Bemærk, at 
der i bookingsystemet også lægges meddelelser ud med jævne mellemrum, så husk at klikke på de 
meddelelser der dukker op der! Som et nyt tiltag har vi også samlet nogle nyhedsbreve, hvor vi deler lidt 
informationer og historier fra klubben og anlægget i et lidt pænere og levende format end infomails’ene. 
Husk at sende til klubmailen, hvis I har input til historier, billeder eller lignende, som I gerne vil dele, og så 
skal Hanna nok redigere til.  
Vi fik i 2022 en aftale på plads med Transocean Sport, som bl.a. også indebar muligheden for at 
medlemmerne kunne købe klubtøj med logo. Vi sender mere info ud op til sæsonstart, så dem der skal have 
nyt tøj til sommersæsonen bliver mindet om muligheden for at få noget KTK-tøj 
 
Anlæg og Café: 
Efter et par år som aktiv hjælper i Anlægsudvalget var Hanna ny ved anlægsroret i 2022. Hun styrede Vagn 
og tropperne med sikker hånd, så vi kunne åbne banerne ved påske. Til klargøringen fik vi hjælp fra firmaet 
Bitterhof, som også i den kommende sæson vil stå for klargøringen af bane 9-10-11. Vi holdt baner åbne 
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helt ind i november med en gradvis nedlukning i løbet af oktober, og mange medlemmer benyttede sig af 
det til at nyde de sidste solstråler udendørs på de lune oktoberdage. 

I løbet af foråret 2022 fik klubben beskåret en del af de store træer i klubben, der var begyndt at hænge ind 
over banerne, og takket være finansiering fra Københavns Kommunes Biodiversitetspulje fik vi ryddet en del 
af den gamle grusbunke ved slåmuren. Her er nu plantet en masse forskellige forårsblomster og stauder til 
gavn for insektlivet og forhåbentlig til glæde for klubbens medlemmer. Med hjælp fra en del frivillige 
hænder har vi i årets løb klippet, beskåret, malet, luget og plantet mange steder på vores grønne områder - 
en stor tak til alle de frivillige, som har givet den en skalle på arbejdsdagene! 
I vinterens løb har vi udskiftet det sidste gamle hegn ud mod Kløvermarksvej og ryddet det tilgroede 
buskads bag slåmuren. Også i denne sæson har vi søgt om penge hos Biodiversitetspuljen, så vi kan 
forskønne vores grønne områder endnu mere til gavn for blomster, bier og alle os andre. 
Vagn startede op på sit arbejde med klargøringen til den nye sæson i denne uge, og vi satser på at vinteren 
snart er ovre, så arbejdet for alvor kan tage fart. Vi går efter at de første baner bliver frigivet til spil i tiden 
frem mod standerhejsningen den 22. april. 

Indendørs fik vi ikke sat de ekstra LED-pærer i de gamle armaturer over baglinjerne, så der har været en 
smule mørkt nede bag baglinjerne, men nu skulle installationen være på vej. Vi har også skiftet lyset i resten 
af centret til LED, og næste skridt er planer om at renovere omkring toiletter og omklædningsrum – vi må 
se, hvor langt de afsatte penge rækker. 

I caféen blev det nye tv sat op. Vi kan p.t. se Eurosport, som viser tre af de fire grand slam turneringer. Vi har 
forsøgt at få TV2 Sport, så vi kan vise flere af de almindelige turneringer, men det har endnu ikke været mu-
ligt for os som forening at få lavet en aftale omkring den offentlige visning. 

KTK, Center og det fremtidige anlæg: 
Som beskrevet ved de seneste års generalforsamlinger, så gør bestyrelsen sig løbende overvejelser omkring 
det fremtidige KTK-anlæg, og hvad vi kan gøre for at få det bedste ud af det. Som også nævnt før, så har de 
åbenlyse tanker gået på omlægning af nogle baner til et underlag, som er mere resistent over for vejret 
samt belysning på banerne. 
Dette arbejde har dog været på hold i nogle år. Først afventede vi projektet omkring Ketchersportens Hus, 
og senest har klubben siden februar 2022 været i en aktiv proces med kommunen omkring vores lejeaftale 
for området. Her krævede kommunen fra start enten en markant stigning i lejen for området eller en 
afslutning af nuværende lejeaftale og en overgang til en ny brugs-/driftsaftale for området. Efter en lang 
proces med diverse blindgyder og omveje, så er status er nu, at der er politisk indstilling til to mulige 
løsningsmodeller/aftaleforslag. De endelige økonomiske detaljer omkring de to modeller er ikke endeligt 
afklaret af forvaltningen, men når vi har en afklaring, så vil bestyrelsen indkalde til en ekstraordinær 
generalforsamling, hvor vi kan fremlægge de to konkrete aftaleforslag og få generalforsamlingens opbakning 
til den videre vej frem. Under punktet eventuelt vil vi gennemgå de to forslag med de detaljer, som vi har på 
nuværende tidspunkt. 
Et eventuelt projekt Ketchersportens Hus afventer en afklaring omkring vores aftale med kommunen for 
området og har derfor været på hold siden foråret 2021. 
Med disse ord vil jeg som sædvanlig slutte af med at sige tak til resten af bestyrelsen for deres store arbejde 
- og tak til alle fremmødte for at møde op og engagere jer i klubben. 
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BILAG 2: Indkomne forslag 
 
1. Forslag fra bestyrelsen omkring fordeling af baner til 
klubaktiviteter og faste banetimer: 
På baggrund af stillet medlemsforslag fra Lene Bindesbøl og Anne Høybye Hansen samt Hanna 
Jessen, Henrik Anker Jensen og Mikael Keller stiller bestyrelsen forslag omkring fordelingen af 
baner til klubaktiviteter og faste banetimer. 
Bestyrelsen anerkender de mange, ofte modgående, interesser, som medlemmerne i tennisklubben 
har i fht. fordelingen af banetimer afsat til fri booking, klubaktiviteter og faste banetimer.  
Afvejningen af disse indbyrdes forhold foregår i en løbende proces, der i store træk afhænger af 
kapacitet og efterspørgsel fra medlemmerne. Denne afvejning foretages centralt af bestyrelsen for 
på bedst mulig vis at repræsentere alle interesser ud fra klubbens ønske om at understøtte aktivitet 
og glæde ved spillet på tværs af medlemmerne. Med det antal medlemmer klubben har i dag, så er 
det en prioritet for bestyrelsen at afveje vores tilbud til medlemmerne, således at det enkelte 
medlem har mulighed for at udfolde og udvikle sig samtidig med, at så mange forskellige 
medlemmer som muligt får mulighed for at spille – enten gennem klubaktiviteter eller via booking 
af frie baner. 
Derfor foreslår bestyrelsen, at bestyrelsen gives autoritet til fortsat at foretage denne afvejning i 
tildeling af baner. Ved en godkendelse af dette forslag, så overgår medlemsforslagene fra Lene 
Bindesbøl og Anne Høybye Hansen samt fra Hanna Jessen, Henrik Anker Jensen og Mikael Keller 
til behandling i bestyrelsen.  
Såfremt dette vedtages, så vil det fremadrettet medføre, at forslag til afstemning ved 
generalforsamlingen om fordeling af specifikke banetimer til specifikke grupper/aktiviteter vil blive 
behandlet med udgangspunkt i denne beslutning og derfor foreslået henvist til bestyrelsens 
behandling.  
 
2. Forslag til generalforsamling om baner til damedouble: 
Til Bestyrelsen i Kløvermarkens Tennis Klub: Forslag til GF om baner til damedouble 
Klubbens vision er at være en åben klub, hvor vi forpligter os til at hjælpe hinanden med at udleve 
vores tennismæssige ambitioner således, at vi kan fastholde vores medlemmer i tennisspillet og skabe 
et rummeligt fællesskab, hvor vi kan dyrke de hyggelige faciliteter til gavn for alle klubbens medlemmer 
Og med udgangspunkt i klubbens fine vision, har vi nu brug for jeres hjælp. Derfor denne 
anmodning: 
Kære bestyrelse. 
I mange år havde vi ca 25 kvindelige medlemmer i alle aldre den ugentlige store fornøjelse at spille 
udendørs damedoubler mandag eftermiddag kl 16-18 på to af de bageste, såkaldte gamle baner. 
For mange af os var det ugens spillemæssige og sociale højdepunkt. 
For ca 3 år siden blev disse mandage inddraget af bestyrelsen, under hensyntagen til den store 
tilgang af nye medlemmer.  
Vi protesterede og argumenterede og endte med at få tildelt mandag kl 10-12 på de 3 nye baner 
tættest på P pladserne. Og med den klausul at vi skulle bestille plads i forvejen (max-3-pr-uge-
systemet, ligesom Drop in).  
Resultatet blev, at dame mandagene lige så stille døde ud.   
Dels mistede vi alle de yngre spillere, der er job aktive og tidligst kan spille fra kl 16. De yngre 
udgjorde mere end halvdelen af mandagsdamerne. 
Og derefter faldt de øvrige fra, fordi de ofte havde brug for deres 3-pr-uge-bestillinger til onsdags 
og søndags Dropin, sunset osv. og jo færre, der mødte op, jo kedeligere blev arrangementet.  
Der skete det stik modsatte af det, der står i KTKs vision. Fra fællesskab, spilleglæde og spontanitet 
til topstyring, begrænsning og bureaukratisering. 
Og med al respekt for bestyrelsens store og dygtige arbejde, kan dette hverken være i nye eller 



 

Confidential 

gamle medlemmers interesse. 
Damemandagene var geniale, fordi ALLE spillede med ALLE. Ren spilleglæde uden dominans og 
konkurrencefejder. 
Fordi vores spil forbedredes og udviklede sig i takt med, at vi på 2 timer spillede med og mod så 
mange forskellige. 
Fordi det ofte var netop dér, man lærte nye medlemmer at kende, som man kunne arrangere nye 
kampe med. Singler såvel som doubler på kryds og tværs. 
Fordi det var et ÅBENT arrangement, der også tiltrak nye medlemmer, som således hurtigere blev 
integreret i klubben. 
Fordi det var uforpligtende og særdeles velfungerende, drevet og arrangeret af os selv. Vi lå ingen 
til gene eller last. 
Derfor vil vi inderligt bede jer genoverveje jeres tidligere beslutning, kære bestyrelse, og tage dette 
punkt med på næste generalforsamling. Hvis vi får vores 3 elskede, gamle mandagsbaner kl. 16-18 
tilbage, vil I få mindst 25 gladere medlemmer plus alle de nye, der er så hjerteligt velkomne. 
 
Forslag til generalforsamlingen: 
Klubben stiller 3 af de gamle baner til rådighed til damedouble mandag eftermiddag, helst kl. 16-
18. 
 
På forhånd tak.  
Bedste hilsner fra Lene og Anne (medl.nr. 3078 og 1152) på vegne af mandagsdamerne 🎾🎾🎾🎾 
 
3. Forslag til generalforsamling vedrørende booking af tider: 
Generalforsamlingen beslutter, at bestyrelsen ser på mulighederne for at øge udbuddet af ledige 
banetider til fri booking i primetime både inden- og udendørs, herunder ser bestyrelsen på til- og 
framelding til holdtræning, antallet af mulige bookinger til fx breddetræning og holdaktiviteter 
(drop-in, fredagsmix og turneringer som KTK Indoor), antallet af baner til juniortræning m.v. I 
forhold til udendørs-sæsonen opfordres der til, at tiltag iværksættes løbende og helst så tidligt i 
sæsonen som muligt. 
Forslagsstillere: Hanna Jessen, Henrik Anker Jensen og Mikael Keller  
 
4. Forslag fra bestyrelsen om ændrede kontingentregler og -satser for 
firmamedlemskaber: 
På baggrund af stillet medlemsforslag fra Christian Sølyst har bestyrelsen gennemgået satserne for 
firmamedlemskaber. Bestyrelsen anerkender, at den nuværende struktur kunne bruge en opdatering, 
bl.a. med henblik på bedre at afspejle den fleksibilitet, som firmamedlemskabstype 2 har. 
Bestyrelsen foreslår et midlertidigt stop frem til næste generalforsamling for salg af 
firmamedlemskaber til nye firmaer. 
For firmaer med eksisterende firmamedlemskaber foreslår bestyrelsen følgende ændringer i 
kontingentregler og -satser for firmamedlemskaber: 
Type 1: 
Fra: Årligt kontingent på 1.900 kr. 
Til: Årligt kontingent på 2.500 kr. 
Type 2: 
Fra: Årligt kontingent på 1.900 kr. pr. medlemskab samt årligt gebyr på 250 kr. 
Til: Årligt kontingent på 2.500 kr. pr. medlemskab samt årligt gebyr på 500 kr.  
Som et eksempel vil den årlige pris for et firma med tre medlemskaber under type 2 stige fra 5950 
kr. (3 * 1.900 kr. + 250 kr.) til 8.000 kr. (3 * 2.500 kr. + 500 kr.) 
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5. Forslag til generalforsamling om firmamedlemskaber: 
Kære bestyrelse.  
Til GF’s punkt 5 d. 28. marts 2023 tillader jeg mig hermed at stille nedenstående forslag. 
Forslag: 
Den nuværende bestemmelse om ”Individuelle kontingenter” til firmaer suspenderes frem til 
generalforsamlingen i 2024. I løbet af 2023 pålægges bestyrelsen at udarbejde en ny prisstruktur. 
Denne prisstruktur skal fremlægges på generalforsamlingen i 2024. Subsidiært kan bestyrelsen 
vælge at undlade at udarbejde en ny prisstruktur under forudsætning af at ovenstående bestemmelse 
fortsat er suspenderet. 
Motivation bag forslaget: 
Det følger af afsnittet vedrørende firmamedlemsskab på KTK’s hjemmeside om ”medlemskab og 
priser” (Membership | Price | Tennis | Kløvermarken tennis klub - KTK (ktk-tennis.dk)) at:  
”2. Individuelle kontingenter 

Firmaet/foreningen køber et antal seniormedlemskaber til normal pris. Derudover betales et gebyr 

på 500 kr. Medlemskaberne er ikke personlige og kan bruges frit af firmaets/foreningens 

medarbejdere/medlemmer. Der gælder samme begrænsninger og regler mht. booking som for 

almindelige KTK-medlemskaber (kun én åben booking i udendørssæsonen osv., se baneregler).”  

Denne bestemmelse indebærer, at flere personer kan vælge at spille på samme nummer mod et 
betale et gebyr på 500 kr. I forhold til et almindeligt medlemskab virker det uhensigtsmæssigt at så 
mange personer kan spille på det samme nummer mod kun et betale 500 kr. Eksempelvis kan firma 
x købe to seniormedlemsskaber og så kan f.eks. 30 mennesker deles om dette medlemskab. 
Forslagsstiller er ikke modstander af individuelle firmamedlemsskaber, men mener at den 
nuværende prisstruktur er ugunstig for KTK. KTK kunne tjene flere penge på f.eks. at hæve det 
nuværende gebyr på 500 kr. (ny prisstruktur) eller på at suspendere ordningen hvilket ville give 
plads til flere ”almindelige” individuelle medlemskaber og dermed flere kontingentindtægter. 
Baggrund for forslaget: 
Baggrunden for forslaget er det stigende pres på banerne vi har set de seneste år. Når presset er så 
stort virker det ikke hensigtsmæssigt med ovenstående gunstige regler for individuelle 
firmamedlemsskaber. 
Såfremt forslaget følges, vil forslaget forbedre klubbens økonomi. Enten i form af en ny og mere, 
for klubben, gunstig prisstruktur eller ved at der - såfremt reglen suspenderes/afskaffes – bliver 
plads til flere individuelle medlemskaber og dermed en stigning i kontingentindtægterne som f.eks. 
kan bruges til vores fantastiske juniorafdeling eller som kan bruges til en tiltrængt 
kontingentnedsættelse (hvordan merprovenuet benyttes er ikke en del af forslaget). 
Forslagsstiller: Christian Sølyst  
 
6. Forslag til vedtægtsændring fra bestyrelsen: 
På generalforsamlingen i 2022 blev det besluttet ikke at vælge nogen medlemmer til 
Veteranudvalget, da aktiviteterne for dette efterhånden var blevet lagt ind under 
Spilleudvalget/Turneringslederen. 
På den baggrund foreslås at ændre testen i KTKs Love paragraf 11, således at teksten: 
 
”Endvidere findes der følgende udvalg, som har til opgave at hjælpe udvalgsformændene i disses 
ansvarsområder: 
 
1. Baneudvalget på 3 medlemmer inklusive Anlægsinspektøren. 
2. Spilleudvalget på 3 medlemmer inklusive Turneringslederen. 
3. Juniorudvalget på 3 medlemmer inklusive Juniorlederen. 
4. Kommunikations- og Sponsorudvalget på 2 medlemmer inklusive den Kommunikationsansvarlige. 
5. Festudvalget på 2 medlemmer inklusive Festudvalgsformanden. 
6. Veteranudvalget på 3 medlemmer. 

http://ktk-tennis.dk/membership/
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7. Breddeudvalget på 3 medlemmer inklusive Breddeformanden. 
8. Cafeudvalget på 3 medlemmer.” 
 
rettes til: 
 
”Endvidere findes der følgende udvalg, som har til opgave at hjælpe udvalgsformændene i disses 
ansvarsområder: 
 
1. Baneudvalget på 3 medlemmer inklusive Anlægsinspektøren. 
2. Spilleudvalget på 3 medlemmer inklusive Turneringslederen. 
3. Juniorudvalget på 3 medlemmer inklusive Juniorlederen. 
4. Kommunikations- og Sponsorudvalget på 2 medlemmer inklusive den Kommunikationsansvarlige. 
5. Festudvalget på 2 medlemmer inklusive Festudvalgsformanden. 
6. Breddeudvalget på 3 medlemmer inklusive Breddeformanden. 
7. Cafeudvalget på 3 medlemmer.” 
 
7. Forslag til generalforsamling vedrørende hallen: 
Generalforsamlingen beslutter, at bestyrelsen sammen med halbestyrelsen gennemfører følgende 
initiativer:  
Hovedrengøring i selve tennishallen: tennishallen er meget beskidt og der er spildt diverse rigtig 
mange steder i hallen. Samtidig er rengøringsstanden generelt ikke tilfredsstillende. 
Hovedrengøringen inklusive rensning af banerne for diverse spild foretages i sommerhalvåret 
2023.  
Samtidig foretages der en oprydning i selve tennishallen for diverse udstyr, som p.t. er placeret 
rundt omkring.  
Hovedrengøring i hallen generelt: rengøringsstanden i resten af hallen er ikke tilfredsstillende – 
særligt slemt er det på toiletterne, hvor rengøringen ikke kan følge med antallet af brugere. Der 
igangsættes hurtigst muligt en hovedrengøring. Dertil bør der afsættes der midler, så løbende 
rengøring kan foretages løbende og mindst fire gange om ugen.  
I den forbindelse gennemgås og renses bruserne i begge omklædningsrum for kalk m.v.  
Håndblæsere: der indkøbes nye og bedre håndblæsere til alle toiletter. De nuværende er for små 
og folk bruger alligevel toiletpapir/servietter til at tørre hænder med. Der ligger ofte papir på 
gulvet ved skraldespandene. Der bør vælges en model, hvor man kan placere hænderne i 
håndtørreren, som anvist på de to muligheder nedenfor, så man derved kan spare papiret. 

  
Link til en af mulighederne: https://www.ggmgastro.dk/dk/haendetrockner-mit-filter-
edelstahl.html?gclid=CjwKCAiAu5agBhBzEiwAdiR5tLihq9UbZ_KeXEogTA7f3zTyDB6fj9VXcXRRvirSrlr
1OcEln9gTYxoC7iYQAvD_BwE 
Døren til ind til hallen:  Beslutningen om at de gamle skilte fjernes og døres males gennemføres 

https://www.ggmgastro.dk/dk/haendetrockner-mit-filter-edelstahl.html?gclid=CjwKCAiAu5agBhBzEiwAdiR5tLihq9UbZ_KeXEogTA7f3zTyDB6fj9VXcXRRvirSrlr1OcEln9gTYxoC7iYQAvD_BwE
https://www.ggmgastro.dk/dk/haendetrockner-mit-filter-edelstahl.html?gclid=CjwKCAiAu5agBhBzEiwAdiR5tLihq9UbZ_KeXEogTA7f3zTyDB6fj9VXcXRRvirSrlr1OcEln9gTYxoC7iYQAvD_BwE
https://www.ggmgastro.dk/dk/haendetrockner-mit-filter-edelstahl.html?gclid=CjwKCAiAu5agBhBzEiwAdiR5tLihq9UbZ_KeXEogTA7f3zTyDB6fj9VXcXRRvirSrlr1OcEln9gTYxoC7iYQAvD_BwE
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hurtigst muligt. Der sættes nye skilte op, som indeholder piktogrammer. Teksten skal være på 
dansk og engelsk. Ét af skiltene skal have følgende ordlyd på dansk: ”Gå ikke ind på banen før 
klokken er hel”.  
Digitale ure: der opsættes digitale ure i hallen (hvor de nuværende ure er) inklusive oven over 
døren til tennishallen.  
Oprydning i hallen generelt: der gennemføres en gennemgående oprydning i arealerne uden for 
selve tennishallen og unødvendige ting fjernes, herunder etableres der ét sted i hallen til 
rengøringsmaskiner og lign.  
Forskønnelse af indendørsarealerne i hallen: de gamle sofaer ved automaterne smides ud og der 
indkøbes bænke inkl. hynder, som også kan anvendes udenfor i sommerhalvåret. Dertil indkøbes 
der en skraldespand, som kan sættes ved bænkene. Samtidig males diverse skabe i gangarealerne 
og omklædningsrummene, så de fremstår ens.  
Vedligeholdelse i vintersæsonen: hallens bestyrelse udpeger/ansætter en ansvarlig for 
vedligeholdelse af udendørsarealerne, som hallen er ansvarlig for, så vi er sikre på, at der fjernes 
affald, ryddes sne o.lign. 
Forslagsstillere: Hanna Jessen, Henrik Anker Jensen og Mikael Keller 
 
 
 


